

Legnica, 17.03.2022r.

IM.RZP.271.6.1.284.4.2022

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Wybór Wykonawcy zadania pn. **"Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego"**.

W związku z wniesionymi przez Wykonawcę zapytaniami do specyfikacji warunków zamówienia w ww. postępowaniu zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 – t.j. z późniejszymi zmianami) oraz pkt. XII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, **Zamawiający poniżej publikuje pytania i odpowiedzi:**

I.

Pytanie nr 1:

W SWZ występują niespójne terminy realizacji dla zadania nr 3. SWZ i umowa wskazuje okres 60-72 m-cy, a w pkt. V SWZ - określono 36 m-cy. Proszę o wskazanie właściwego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **wykreśla w całości z zakresu zamówienia- z OPZ i pkt III IDW - zadanie nr 3** - prace polegające na wykonywaniu ogółu zabiegów i prac mających na celu utrzymanie fontanny, 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze zadania nr 1;

oraz zmienia zapisy w pkt. III IDW – Rozdział 2 swz

z:”...

Zadanie nr 2:

a) utrzymanie i pielęgnację zieleni w okresie gwarancji tj. 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze zadania;(…)

na:”...

Zadanie nr 2:

a) utrzymanie i pielęgnację zieleni w okresie gwarancji tj. 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze zadania **nr 1**;(…)

z:

„...Zadanie nr 2:

a) utrzymanie i pielęgnację zieleni w okresie gwarancji tj. 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze zadania;

b) prace polegająca na wykonywaniu ogółu zabiegów mających na celu jej utrzymanie, a także osiągnięcie wzrostu i rozwoju zieleni w okresie gwarancji tj. 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze zadania;
– zakres, wymogi i czynności Wykonawcy zgodnie z zapisami i wymogami projektu umowy „Utrzymanie terenów zieleni na Placu Słowiańskim”.

na:

„...Zadanie nr 2:

a) utrzymanie i pielęgnację zieleni w okresie gwarancji tj. 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze zadania **nr 1**;

b) prace polegająca na wykonywaniu ogółu zabiegów mających na celu jej utrzymanie, a także osiągnięcie wzrostu i rozwoju zieleni w okresie gwarancji tj. 36 miesięcy od dnia następnego po odbiorze **zadania nr 1**;

– zakres, wymogi i czynności Wykonawcy zgodnie z zapisami i wymogami projektu umowy „Utrzymanie terenów zieleni na Placu Słowiańskim”.

z:

„...Pełny/szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został zawarty w następujących dokumentach swz:w załączonej dokumentacji – Rozdział 4 swz „Dokumentacja projektowa”: projekt budowlany, projekt wykonawczy, STWiOR i wykaz zmian, ograniczeń i uzupełnień do dokumentacji projektowej, pozwolenie na budowę, ZRID i w projektach umów na zadania 1, 2 i 3 – Rozdział 3 swz

na:

„...Pełny/szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został zawarty w następujących dokumentach swz:w załączonej dokumentacji – Rozdział 4 swz „Dokumentacja projektowa”: projekt budowlany, projekt wykonawczy, STWiOR i wykaz zmian, ograniczeń i uzupełnień do dokumentacji projektowej, pozwolenie na budowę, ZRID i w projektach umów na zadania nr 1 i nr 2 – Rozdział 3 swz...”

W konsekwencji powyższych zmian Zamawiający dokonuje ich również w „Ogłoszeniu o zamówieniu” oraz wycofuje projekt umowy na zadanie nr 3 i modyfikuje projekty umów na zadania nr 1 i nr 2.

Pytanie nr 2:

W pkt. 2.2.1 „Uwaga” nr 1 i 2, zamawiający wskazuje sposób potwierdzenia spełnienia warunku udziału dot. wiedzy i doświadczenia przez konsorcjum lub podmiot trzeci poprzez wykazanie się doświadczeniem w zakresie pkt. 2.1. b) i c) – samodzielnie. Co to oznacza: czy jeden z członków konsorcjum lub podmiot trzeci musi spełniać warunek z pkt. 2.2.1. b) i c)? Czy też członkowie konsorcjum lub wykonawca i podmiot trzeci mogą spełniać ten warunek łącznie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt VI 2.2. ppkt. 2.2.1.

cyt. „...**Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca lub członek konsorcjum lub podmiot na którego zasoby powołuje się Wykonawca spełni je: litera b) i c) samodzielnie z uwzględnieniem poniższej UWAGI.**

Jeżeli podmiot, który wykazuje doświadczenie zawodowe w ramach Konsorcjum przy wykazanym jako doświadczenie zawodowe zadaniu - musi wykazać bezpośredni udział i wykonanie zakresu robót tożsamyh, z wykazywanymi jako doświadczenie zawodowe w przedmiotowym postępowaniu.

UWAGA:

Wykonawca powyższe doświadczenie zawodowe wymagane w:

- ppkt. 2.2.1. litera a) **Zamawiający zastrzega do osobistego wykonania przez Wykonawcę jako zadanie kluczowe - na podstawie art. 121 uPzp;**

- ppkt. 2.2.1. litera a), b) i c) **może wykazać jako odrębne zadania; lub**

- ppkt 2.2.1. litera b) lub c) **może wykazać jako doświadczenie podwykonawcy lub podmiotu na którego zasoby powołuje się Wykonawca pod warunkiem jego uczestnictwa w realizacji zamówienia.**

Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia/nie spełnia”...”

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza w powyższym punkcie „UWAGA”, zapis:

„...**Wykonawca powyższe doświadczenie zawodowe wymagane w:**

- ppkt 2.2.1. litera b) lub c) **może wykazać jako doświadczenie tylko jeden podmiot: albo członek konsorcjum, albo podwykonawca albo podmiot na którego zasoby powołuje się Wykonawca - pod warunkiem uczestnictwa tego podmiotu w realizacji zamówienia w tym zakresie....”**

Członkowie konsorcjum lub wykonawca i podmiot trzeci nie mogą spełniać warunku łącznie – jeden podmiot musi je wykazać np. zgodnie z zapisami powyżej - jako odrębne zadania ale jednego z podmiotów.

W konsekwencji powyższej zmiany Zamawiający w załączeniu publikuje zmieniony załącznik nr 3 do IDW – Rozdział 2 swz.

Pytanie nr 3:

W projektowanych postanowieniach umowy oraz załączniku nr 6 – Zmiana warunków umowy Zamawiający przewiduje ograniczenie zakresu prac objętych umową bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, co wskazuje na zastosowanie klauzul abuzywnych niedopuszczalnych przez ustawę Prawo zamówień publicznych. Katalog niedozwolonych postanowień umownych sformułowany został w art. 433 ustawy Pzp, zgodnie z którym: projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Prosimy o doprecyzowanie treści ww. paragrafu i wskazanie wymaganych wartości lub usunięcie tego punktu z umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy:

- § 3 ust. 6 projektu umowy na zadanie nr 1;

z: „...6. Zamawiającemu przysługuje prawo ograniczenia zakresu prac określonego Umową. O ograniczeniu zakresu prac Zamawiający pisemnie powiadomi Wykonawcę”

na: „...6. Zamawiającemu przysługuje prawo ograniczenia zakresu robót w przypadku przekroczenia wartości zamówienia podstawowego; ograniczenie nie dotyczy zakresu określonego Umową – zadania nr 1. O ograniczeniu zakresu prac Zamawiający pisemnie powiadomi Wykonawcę....”

- pkt 1 litera b) załącznika nr 6 do IDW;
 - z: „...b) ograniczenia zakresu robót wynikające z braku środków finansowych lub wprowadzeniem zmian istotnych lub nieistotnych w rozumieniu Prawa budowlanego, zmiany w dokumentacji projektowej”
 - na: „...b) ograniczenia zakresu robót w przypadku przekroczenia wartości zamówienia podstawowego - wynikające z wprowadzenia zmian istotnych lub nieistotnych w rozumieniu Prawa budowlanego....”
- pkt 1 litera b) załącznika nr 2 do projektu umowy na zadanie nr 1.
 - z: „...b) ograniczenia zakresu robót wynikające z braku środków finansowych lub wprowadzeniem zmian istotnych lub nieistotnych w rozumieniu Prawa budowlanego, zmiany w dokumentacji projektowej”
 - na: „...b) ograniczenia zakresu robót w przypadku przekroczenia wartości zamówienia podstawowego - wynikające z wprowadzenia zmian istotnych lub nieistotnych w rozumieniu Prawa budowlanego....”

W załączeniu zmienione: projekt umowy dla robót budowlanych, załącznik nr 6 do IDW i załącznik nr 2 do projektu umowy dla robót budowlanych.

Pytanie nr 4:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej w zakresie opisu (karty katalogowe obejmujące typ, forma, kolorystyka, materiał) następujących urządzeń

- a. Słupki blokujące hydrauliczny- montaż w nawierzchni kompletnych słupków, obróbka i podłączenie do zasilania ,
- b. Montaż kosza na śmieci
- c. Montaż stojaków rowerowych
- d. Słupki blokujące -typu staromiejskiego żeliwne (kolor czarny)

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje uzupełnienie opisu technicznego o parametry słupków blokujących, montażu koszy na śmieci, montażu stojaków rowerowych, słupków blokujących – wszystkie te elementy małej architektury w kolorze antracyt.

(NAZWA ZAŁĄCZONEGO PLIKU: PROJEKT DROGOWY_uzupełnienie)

Jednocześnie informujemy, że elementy małej architektury przed montażem powinny być zaakceptowane przez Inwestora i projektanta. Opis uzupełniono o obrzeża jakie należy zastosować wokół istniejącej fontanny.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający potwierdza zamiar zabudowania wiaty przystankowej wg wzoru pokazanego w PT drogowym, który nie jest zgodny z powszechnie stosowanym w Legnicy wzorem wiat przystankowych typu MERKURY. Proszę o podanie nazwy marki referencyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowej inwestycji należy wykonać wiaty o parametrach przedstawionych w dokumentacji technicznej, czyli prosta forma, profile aluminiowe lub stalowe w kolorze antracyt, wypełnione szkłem hartowanym.

Pytanie nr 6:

Wnosimy o zmianę PT w zakresie wykonania nawierzchni kamiennych z kostki kamiennej ciętej na cięto-lupaną, płomieniowaną z zachowaniem zaprojektowanych grubości. Przyjęty w PT materiał kamienny w wersji ciętej bardzo znacząco podraża koszt nawierzchni kamiennych, a jest niewskazany ze względu na trwałość spoinowania (słabsza szczepność spoiny z gładką ścianką pionową) oraz lepsze komponowanie się materiałów cięto-lupanych z nawierzchniami stosowanymi na obszarach objętych ochroną konserwatorską. Proponowana zmiana nie spowoduje jakiegokolwiek pogorszenia standardu użytkowania nawierzchni przez pieszych i pojazdy. Powyższa propozycja wynika również z opinii największych producentów materiałów kamiennych na Dolnym Śląsku, którzy ponadto odmówili potwierdzenia możliwości wyprodukowania tak dużej ilości ciętych małogabarytowych materiałów kamiennych w oczekiwanym terminie realizacji.

W załączeniu przesyłam zdjęcia nawierzchni wykonanych z kostki cięto-lupanej oraz płyt ciętych przy obiekcie w centrum miasta Wrocławia na obszarze objętym ochroną konserwatorską.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w zakresie nawierzchni: tj. zmienia wykonanie wszystkich nawierzchni z kostki granitowej: z kostki ciętej na kostkę cięto-lupaną z zachowaniem układu jak w dokumentacji w tym, na rysunkach tj. zachowanie osiowości linii kostki cięto-lupanej poprzez zachowanie/wykonanie równych fug i wykonanie nawierzchni z nie wyszczerbionych kostek .

Pytanie nr 7:

Prosimy o udostępnienie dla robót objętych w/w zamówieniem przedmiarów robót w wersji programu do kosztorysowania NORMA (*.ath).

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje- publikuje przedmiary robót w *.ath

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca miał pozwolenie na składowanie odpadów lub posiadał zawartą umowę z Instalacją Przetwarzania Odpadów?

Odpowiedź:

Składowanie odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zapisami § 9 ust. 7 projektu umowy – Rozdział 3 swz.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zaprawy epoksydowej, jako spoiny dla nawierzchni kamiennych (kostka kamienna, płyty kamienne) o poniższych parametrach z powodzeniem stosowanej przy rozbudowie i budowie dróg:

- Wytrzymałość na zginanie po 28 dniach $\geq 8,0$ MPa
- Wytrzymałość na ścislenie po 28 dniach $\geq 30,0$ MPa
- Skurcz po 28 dniach $\leq 0,8$ ‰ [0,8 mm/m] a według sprawozdania z badań IBDiM jest to: 0,459 ‰, czyli 0,459 mm/m
- Odporność na działanie mrozu, stopień mrozoodporności $\geq F200$ [procedura badawcza IBDiM nr PB/TM-1/12]

Należy podkreślić, że materiał ten posiada Krajową Ocenę Techniczną i przeznaczony jest do stosowania w budownictwie komunikacyjnym do spoinowania nawierzchni kamiennych oraz klinkierowych, zaprojektowanych dla kategorii ruchu od KR1 do KR7 [stosowanych do nawierzchni dróg i ciągów pieszych a także chodników, placów, parkingów, zatok autobusowych i rond, szczególnie tam, gdzie występują średnie i duże obciążenia]

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że do spoinowania należy stosować zaprawy o parametrach zgodnych z parametrami podanymi w specyfikacji technicznej branży drogowej.

Pytanie nr 10

Prosimy o jednoznaczne wskazanie technologii chodnika typu 6. W dokumentacji znajdują się zapisy wzajemnie się wykluczające, częściowo dotyczące nawierzchni mineralno-epoksydowej, a w innych dokumentach betonu żywicznego. Nie są to technologie równoważne, chociażby pod względem parametrów wytrzymałościowych. Nawierzchnia mineralno-epoksydowa posiada dużo wyższe wytrzymałości na ścislenie oraz warunki atmosferyczne, co wpływa bezpośrednio na eksploatację nawierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę mineralno-żywiczną o parametrach nie gorszych niż określono dla tej mieszanki w ST.

Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie płyt włókno - cementowych o grubości 8 mm, które są powszechnie stosowane jako materiał elewacyjny? Płyty o grubości 12 mm podane w dokumentacji są bardzo ciężkie i dużo droższe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować płyty włókno-cementowe o gr. 12mm zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 12.

W ramach w/w zadania Wykonawca ma udzielić gwarancji 60 lub 72 miesiące na wszystkie elementy, urządzenia, roboty z wyjątkiem elementów zieleni i oznakowania dróg, na które Zamawiający określił gwarancję na 36 miesięcy. W wykazie urządzeń do zainstalowania są m. innymi akumulatory w ilości 12 sztuk oraz kamery obrotowe i inne wyskospecjalizowane urządzenia w tym dyski komputerowe, na które producenci i dystrybutorzy nie udzielają tak długiej gwarancji. Wnosimy o potraktowanie tych urządzeń/zakresów prac podobnie jak to określono stosunku do zieleni w § 20 ust. 4 umowy roboty budowlane i skrócenie okresu gwarancji do realnych 36 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu gwarancji urządzeń do 36 miesięcy (akumulatory, kamery obrotowe i inne wyskospecjalizowane urządzenia w tym dyski komputerowe).

Pytanie nr 13.

We wzorze umowy na roboty budowlane w § 6 ust. 21 jest odwołanie do punktu nr 30, który nie istnieje w umowie. Prosimy o korektę lub wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu w § 6 w pkt. 19 i 21 Projektu umowy –Rozdział 3 swz jak niżej:

z:

„...18. Informacja, o której mowa w pkt. 30, powinna zostać przekazana na adres: European Investment Bank, 100 boulevard Konrad Adenauer, L-2950 Luxemburg.

19. Wykonawca jest zobowiązany umożliwić Europejskiemu Bankowi Inwestycyjnemu, na jego żądanie, zapoznanie się z prowadzonymi przez Wykonawcę księgami rachunkowymi i zapisami dotyczącymi wykonania niniejszej Umowy, w tym umożliwić wykonanie kopii dokumentów, w zakresie dozwolonym przez prawo w przypadku powzięcia przez Europejski Bank Inwestycyjny informacji o możliwości wystąpienia domniemanego działania, które może być uznane za nielegalne lub przeprowadzone w nielegalnych celach, o których mowa w pkt. 30....”

na:

„...18. Informacja, o której mowa w pkt. 18, powinna zostać przekazana na adres: European Investment Bank, 100 boulevard Konrad Adenauer, L-2950 Luxemburg.

19. Wykonawca jest zobowiązany umożliwić Europejskiemu Bankowi Inwestycyjnemu, na jego żądanie, zapoznanie się z prowadzonymi przez Wykonawcę księgami rachunkowymi i zapisami dotyczącymi wykonania niniejszej Umowy, w tym umożliwić wykonanie kopii dokumentów, w zakresie dozwolonym przez prawo w przypadku powzięcia przez Europejski Bank Inwestycyjny informacji o możliwości wystąpienia domniemanego działania, które może być uznane za nielegalne lub przeprowadzone w nielegalnych celach, o których mowa w pkt. 18....”

Pytanie nr 14.

Ze względu na znaczną inflację i nieoczekiwane obecnie wzrosty cen różnych towarów, czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie że pewne urządzenia (np. serwery, kamery, systemy, licencje itp.) będą zakupione przez Wykonawcę jak najszybciej, sprawdzone, zainstalowane „testowo” u Zamawiającego i rozliczone (bez kosztów ich docelowej instalacji) najszybciej jak to możliwe. Zgodnie z logiką budowy, część tych urządzeń nie będzie mogła być docelowo zainstalowana w bieżącym roku, a ceny tych materiałów w przyszłym roku są absolutnie niewiadome.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wcześniejszy zakup i zainstalowanie w/w urządzeń „testowo”

Pytanie nr 15.

Wykonawca prosi o przedstawienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej dla wykonania dźwigów osobowych.

Odpowiedź:

W ramach zadania zaprojektowano windę wyposażoną w dźwig osobowy Q = 630 kg o napędzie hydraulicznym „bez maszynowni”. Maszynownię w postaci szafy należy zlokalizować przy najniższym przystanku, a sterowanie przy najwyższym. Dźwig będzie pracował w zmiennych warunkach atmosferycznych dlatego też na okres zimowy należy zapewnić system podgrzewania oleju hydraulicznego. Poniżej minimalne parametry windy

- ściany wewnętrzne szybu – żelbetowe monolityczne, o grubości 20cm - gładkie, pomalowane farbą „na biało”, pionowe i prostopadłe do siebie.
- w nadszymbiu przewidziano otwory wentylacyjne o minimalnym przekroju poprzecznym wynoszącym 1% przekroju poprzecznego szybu, prowadzące bezpośrednio na zewnątrz.
- wymiary wewnętrzne szybu na gotowo: 173,5 x 200 cm
- nadszynie minimalne 3500 mm, podszybie minimalne 1250 mm.
- typ dźwigu: dźwig osobowy
- udźwig znamionowy: 630 kg lub 8 osób
- ilość przystanków: 2 (przelot dwustronny)
- napęd: hydrauliczny (płynna regulacja prędkości)
- wymiary kabiny:
 - szerokość: 1100 mm
 - głębokość: 1400 mm
 - wysokość: 2200 mm

- kabina dźwigu osobowego wentylowana, dostępna dla osób niepełnosprawnych powinna mieć między innymi poręczę na wysokości 0,9 m oraz tablicę przyzywową na wysokości od 0,8 m do 1,2 m w odległości nie mniejszej niż 0,5 m od naroża kabiny z dodatkowym oznakowaniem dla osób niewidomych i informacją głosową.
- kabinę ze stali nierdzewnej INOX.
- wymiary drzwi windy: szerokość: 900 mm, wysokość: 2000 mm (przeszkłone).
- położenie maszynowni: dźwig bez maszynowni,
- położenie napędu: szafa na dolnym przystanku.

Instalacja urządzenia zgodnie z wytycznymi producenta. Urządzenie podlega odbiorowi przez Urząd Dozoru Technicznego.

Pytanie 16.

Wykonawca prosi o przedstawienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej dla wykonania konstrukcji stalowej nadszybia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowa specyfikacja techniczna K-01 zawiera informacje dotyczące wykonania i odbioru konstrukcji stalowych.

Pytanie nr 17.

Wykonawca prosi o przedstawienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej dla wykonania zabezpieczenia antykorozyjnego nadszybia, o ile takie występuje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że konstrukcja stalowa nadszybia zgodnie z projektem wykonana jest ze stali nierdzewnej toteż nie są konieczne dodatkowe zabezpieczenie antykorozyjne.

Pytanie nr 18.

Wykonawca prosi o wskazanie kategorii korozyjności i okresu trwałości powłok malarskich dla konstrukcji stalowej nadszybia, o ile zabezpieczenie antykorozyjne występuje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zabezpieczenie antykorozyjne nie występuje- patrz odpowiedź na pytanie nr 17.

Pytanie nr 19.

Wykonawca prosi o wskazanie kolorystyki konstrukcji stalowej nadszybia, o ile malowanie jest zastosowane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcja nadszybia jest ze stali nierdzewnej i nie wymaga malowania.

Pytanie nr 20.

Czy Zamawiający przewiduje konieczność zabezpieczenia ppoż. konstrukcji nadszybia? Jeżeli tak, proszę o wskazanie: klasy odporności ppoż., temperatury krytycznej oraz kategorii korozyjności i okresu trwałości. Proszę również o przedstawienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej w przypadku występowania ochrony ppoż.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że projekt nie przewiduje zabezpieczenia przeciwpożarowego konstrukcji nadszybia z uwagi na brak takiego wymogu.

Pytanie nr 21.

Wykonawca prosi o wskazanie kolorystyki płyt włókno-cementowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją zaprojektowano płyty włókno – cementowych koloru antracytowego. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić próbki kolorystyki płyt do akceptacji Zamawiającemu po wyborze konkretnego producenta.

Pytanie nr 22.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że szklenie nadszybia wind ma zostać zamontowane za pomocą rotuli wraz z uszczelkami systemowymi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nadszybie windy należy montować za pomocą rotuli wraz z uszczelkami. Szczegóły montażu konstrukcji stalowej windy przedstawione zostały w dokumentacji projektowej branży konstrukcyjnej (rys. K.1.21).

Pytanie nr 23.

Wykonawca prosi o informacje, czy szyby wind ma być klimatyzowany? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że projekt nie przewiduje wykonania klimatyzacji w szybie windy.

Pytanie nr 24.

Wykonawca prosi o informacje, czy szyby wind mają być ogrzewane? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że projekt przewiduje ogrzewanie szybu każdej windy. Instalacja ogrzewcza została przedstawiona w projekcie wykonawczym branży sanitarnej – Instalacje wewnętrzne.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy w D-00.00.00 pkt. 7.4 odnośnie zapewnienia dostępu do wagi?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w D-00.00.00 pkt. 7.4 .

Pytanie nr 26.

PT przejścia podziemnego w wielu miejscach pozostawia nierozstrzygniętą kwestie konieczności wykonania robót (np. iniekcja kurtynowa płyty dennej) oraz nie określa ilości prac do wykonania pozostawiając to do rozstrzygnięcia na etapie robót rozbiórkowych (np. naprawa dylatacji, powierzchni betonowych oraz zmiana w stosunku do zaprojektowanej głębokości posadowienia płyty dennej). W jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczyć te roboty po stwierdzeniu konieczności ich wykonania lub po określeniu ich wymaganej ilości .

Odpowiedź.

Wszystkie prace również dla prac, które mają się rozstrzygać na etapie realizacji, zostały wycenione i uwzględnione w przedmiarach i kosztorysach inwestorskich.

Pytanie nr 27.

Nie udostępnił Państwo projektu technologicznego systemu nawadniania zieleni, o którym mowa w "SST SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT SST-1 BRANŻA SANITARNA" strona 5. Jednocześnie SST zawiera zapis "UWAGA. Przed przystąpieniem do robót należy uzyskać akceptację systemu nawadniania przez Inwestora. " strona 34. Prosimy o udostępnienie projektu technologicznego systemu nawadniania zieleni.

Odpowiedź.

Wykonanie projektu technologicznego systemu nawadniania terenów zielonych należy do Wykonawcy. Do nawadniania należy przyjąć system podziemnych linii kroplujących o wysokiej odporności na wnikanie/wrastanie korzeni oraz umożliwiający efektywne i niezawodne nawadnianie podpowierzchniowe. Kompletny system nawadniania powinien posiadać centralkę sterującą zintegrowaną z czujnikiem deszczu. Projekt przebudowy sieci wod-kan zakres LPWIK przedstawia system zasilania instalacji nawadniających.

Pytanie nr 28.

Wykonawca prosi o udostępnienie rysunku montażu ławek długości 2 m.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że projekt przewiduje montaż ławek o długości 2,4m zgodnie z rysunkiem nr 8 dokumentacji branży drogowej. Projekt nie przewiduje ławek o długości 2,0m.

W załączeniu plan sytuacyjny z uzupełnioną lokalizacją ławek i koszy.

Pytanie nr 29.

Wykonawca prosi o udostępnienie specyfikacji technicznej montażu szlabanu.

Odpowiedź.

Minimalne wymagania dla szlabanu:

- napięcie zasilające: 220- 240V
- zasilanie silnika: 24V
- maksymalne ramię o długości 5m, z wbudowanymi profilami gumowymi i wyposażone w oświetlenie ledowe
- stopień ochrony: IP44
- intensywność pracy min. 200cykli/h
- czas otwarcia: 4-8"
- zakres temperatur: -20st.C do +50st.C
- obudowa ze stali nierdzewnej z wbudowaną centralą sterującą,
- montaż do podłoża za pomocą płyty fundamentowej zgodnie z zaleceniami producenta.

Szlaban powinien być wyposażony w zasilanie awaryjne umożliwiający prace w przypadku braku zasilania.

Pytanie nr 30.

Wykonawca jest zobowiązany do wymiany roślin, które nieprawidłowo się rozwijają, zasychają, zgodnie z pkt. 4.7. projektu wykonawczego. Prosimy o określenie, czy Wykonawca ma skalkulować w ofercie wymianę roślin, która wynikałaby z kradzieży, dewastacji (przez ludzi/zwierzęta), gdyż załącznik nr 10, gwarancja jakości Wykonawcy mówi m.in., że gwarancją nie są objęte wady powstałe na skutek (...) szkód wynikłych wskutek niewłaściwego użytkowania?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie powinien kalkulować w ofercie wymiany roślin, która wynikałaby z kradzieży, dewastacji (przez ludzi/zwierzęta) tj. nie z winy Wykonawcy.

Pytanie nr 31

Wykonawca prosi o podanie rodzaju i kolorystyki płyt granitowych stanowiących pokrycie niecek fontanny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pokrycie niecek fontanny wykonane jest z płyt granitowych o wymiarach 56,5x56,5x8cm w kolorze szarym (analogicznie do pozostałych elementów nawierzchniowych).

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podkonstrukcji fasad wentylowanych (dla płyt granitowych i włókno-cementowych) z profili stalowych na aluminiowe? Za zmianą mogłaby przemawiać obecna sytuacja na rynku stali, lepsza dostępność, niższa cena oraz parametry wystarczające do użycia w przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zmianę podkonstrukcji fasad wentylowanych na system profili aluminiowych.

Na etapie realizacji robót Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia projektu warsztatowego podkonstrukcji w oparciu o wybrany system konkretnego producenta, pod warunkiem, że parametry techniczne podkonstrukcji fasad wentylowanych nie mogą być gorsze od parametrów profili stalowych.

Pytanie nr 33.

Wykonawca prosi o informację gdzie należy odwieźć materiał z rozbiórek płyt granitowych? Pytanie dotyczy płyt będących w dobrym stanie po rozbiórce oraz uszkodzonych.

Odpowiedź:

Materiał z rozbiórek w dobrym stanie płyt granitowych należy zabezpieczyć i wywieźć na ul. Ceglana zgodnie z zapisami - Rozdział 4 „Dokumentacja” plik „Wykaz uzupełnień”; pozostały materiał np. uszkodzony zeszkładować zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zapisami § 9 ust. 7 projektu umowy – Rozdział 3 swz.

Pytanie nr 34

Wykonawca prosi o informacje odnośnie kotew w ścianie szczelnej. Proszę o informacje jaka została założona nośność kotew i w jakim rozstawie są one zaprojektowane?

Odpowiedź.

Rozstaw kotew wynika z wielokrotności szerokości przyjętego profilu grodziec stalowych. Z uwagi na tryb zamówień publicznych Zamawiający nie może podać nazwy własnej grodziec, z których wykonywane są ścianki szczelne. Wykonanie projektu technologicznego ścianek szczelnych kotwionych/rozpartych w oparciu o profile grodziec konkretnego producenta leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 35.

Wykonawca prosi o podanie Specyfikacji Technicznej dla hydroizolacji ścian i płyty fundamentowej.

Odpowiedź.

Specyfikacja wykonania i odbioru robót budowlanych nr K0-1 zawiera wymagania dla robót izolacyjnych. Zamawiający przedkłada uzupełnione wydanie specyfikacji K0-1.

Pytanie nr 36.

W projekcie wykonawczym rozbudowy monitoringu miejskiego (wizyjnego) znajduje się rozdział 5.9 który opisuje oprogramowanie VSS. Opis oprogramowania VSS w tym rozdziale koliduje z różnymi zapisami innych rozdziałów w tym samym projekcie. Prosimy o sprawdzenie i informację czy opisane funkcje i parametry systemu w tym rozdziale są obowiązujące dla potencjalnego wykonawcy, czy też obowiązujące są opisy w innych rozdziałach.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że dla potencjalnego wykonawcy obowiązujące są zapisy zawarte w punkcie 5.9. projektu wykonawczego rozbudowy monitoringu miejskiego(wizyjnego), który opisuje oprogramowanie VSS.

II.

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 – t.j. z późniejszymi zmianami) oraz pkt. XIII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, **Zamawiający poniżej publikuje zmiany swz:**

- w „Formularzu oferty” – Rozdział 1 swz– wykreślenie z tytułu zadania określenia ”inwestycyjne” z :”... na Wybór Wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. "Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego..."

na: „...na Wybór Wykonawcy zadania pn. "Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego"

- w IDW – Rozdział 2 swz:

z :”... Nazwa: Wybór Wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. "Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego..."

na: „...Nazwa: Wybór Wykonawcy zadania pn. "Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego..."

- w projekcie umowy – Rozdział 3 swz

w § 1 ust. 3 (...)

z: „...3. Przedmiotem Umowy jest realizacja inwestycji: „Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego..."

na: „...3. Przedmiotem Umowy jest realizacja zadania: „Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego..."

- w pkt II.A. ppkt 18 IDW – Rozdział 2 swz:

z:

„...18. Inwestycja będzie realizowana z dofinansowaniem z Programu - Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD - Program Inwestycji Strategicznych zgodnie ze wstępna Promesą nr 01/2021/1450/PolskiLad z dnia 17.11.2021 r. z przeznaczeniem na realizację przez Gminę Legnica inwestycji: „Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego..."

na:

„...18. Zadanie będzie realizowane z dofinansowaniem z Programu - Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD - Program Inwestycji Strategicznych zgodnie ze wstępną Promesą nr 01/2021/1450/PolskiLad z dnia 17.11.2021 r. z przeznaczeniem na realizację przez Gminę Legnica zadania: „Zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika Henryka Pobożnego - w zakresie zadania 1...”.

oraz zmiany swz w ramach odpowiedzi na powyższe zapytania, w tym zmiany w umowach dla zadania nr 1 i nr 2 – na niebiesko.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

W załączeniu:

1. Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia BZP;
2. zmieniony „Formularz oferty” – Rozdział 1 swz;
3. Zmieniony załącznik nr 3 do IDW - Rozdział 2 swz;
4. Przedmiary robót w ath.
5. PROJEKT CZASOWEJ ORGANIZACJI RUCHU_A.pdf.
6. PROJEKT DROGOWY_Uzupełnienie.
7. ZMIANA PROGRAMÓW SYGNALIZACJI ŚWIETLNEJ.
8. Zmodyfikowany Rozdz. 3 - Projekty umów dla zadania nr 1 i nr 2.
9. Zmodyfikowany załącznik nr 6 - Warunki zmian umowy.
10. Zmodyfikowany załącznik nr 2 do umowy - Warunki zmian umowy.

Z up. Prezydenta Miasta

Krzysztof Duszkiewicz
(Zastępca Prezydenta)